PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6a REGIÃO
CLC - Registro de Preços

Cais do Apoio n° 739 - 3° andar - Recife/PE - CEP 50.030-902
Fones: (8 1)3225-3442

Pregão Eletrônico: n° 052/15
Processo Originário: n° 146/2015
Validade da Ata de R. R: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 241/15

Aos _1M dias do mês de Tte^g de 2015, no Tribunal Regional do Trabalho da 6a Região, são

registrados os preços para eventual aquisição de eletrobombas, conforme descrito no quadro abaixo,

celebrado entre o TRT 6a Região e a empresa abaixo identificada, conforme resultado do Pregão

Eletrônico n°. Pr-e n° 052/15 para Sistema de Registro de Preços.

O presente registro de preços terá vigência de 12(doze) meses, a contar da assinatura desta Ata.

lote DESCRIÇÃO
Quantidade
Registrada

PREÇO
UNITÁRIO

(R$)

PREÇO
TOTAL

(R$)

01

Bomba Centrífuga monoestágio, rotor fechado, motor
de linha IP - 55, 2 pólos, 60 Hz, 380 Volts, potência
de 7,5 CV, trifásica, diâmetro de sucção 2", diâmetro
de recalque de 1 1/2", pressão máxima sem vazão
de 41 m.c.a., altura máxima de sucção 8 m.c.a., rotor
de 149 mm. Vazão de 37 a 51 m3/h (água). Marca:
Schneider, BC-21R 1 1/2 7.5 T 60 4V

2.265,00 9.060,00

02

Bomba Centrífuga monoestágio, rotor fechado, motor
de linha IP - 55, 2 pólos, 60Hz, 380 Volts, potência
de 5,0 CV, trifásica, diâmetro de sucção 2", diâmetro
de recalque de 1 1/2", pressão máxima sem vazão
de 33 m.c.a., altura máxima de sucção 8 m.c.a., rotor
de 135 mm. Vazão de 10 a 21 m3/h (água). Marca:
Schneider, BC-21R 1 1/2 5 T 60 4V

1.869,00 7.476,00

04

Bomba Centrífuga monoestágio, rotor fechado, motor
de linha IP - 21, 2 pólos, 60Hz, 220 Volts, potência
de 3/4 CV, monofásica, diâmetro de sucção 1 1/4",
diâmetro de recalque de 1", pressão máxima sem
vazão de 28 m.c.a., altura máxima de sucção 8
m.c.a., rotor de 128 mm. Vazão de 1,6 a 16 m3/h.
Marca: Schneider, BC-91S 0.75 M 60 220

20 634,02 12.680,40

EMPRESA VENCEDORA: FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA- ME
CNPJ: 11.274.331/0001-36
REPRESENTANTE: ANDRÉ ITAMARO
FONE: (48)3258-0107
E-MAIL: manasaneamento(Q)globo.cQm

GISANE BARBOSA DE'ARAÚJO
DESEMBARGADORA PRESIDENTE

DO TRT DA 6a REGIÃO

ANDRÉ ITAMARO
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA

FERNANDES MANÁ MAT. E EQUIP. LTDA- ME

_J